
 

 
 

 

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

Федеральное государственное            

бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Оренбургский государственный  

университет» 

(ОГУ) 

 

ПРИКАЗ 
 

25.10.2024 г. № 742 
г. Оренбург 

   
 

 

 
 

В соответствии с уставом федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования «Оренбургский государственный университет» утвержденного 

приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 20.12.2018 г.              

№ 1211, постановлением Правительства Российской Федерации от 04.04.2014 г. № 267 «Об 

утверждении Положения о докторантуре», положением от 21.04.2015 г. «О платных образовательных 

услугах» утвержденным решением ученого совета от 27.03.2015 г., протокол № 44 и на основании 

решения ученого совета университета от 25.10.2024 г., протокол № 53, 

  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести изменения в приложение № 8 приказа ОГУ от 03.06.2024 г. № 383 «Об 

утверждении стоимости платных образовательных услуг в ОГУ на 2024/2025 учебный год». 

1.1. Приложение № 8 читать в следующей редакции: 

 

№ 

п/п 

Шифр 

научной 

специаль-

ности 

Наименование научной специальности 

Стоимость обучения за год, 

руб. 

1 курс 2 курс 3 курс 

1 1.5.15 Экология 180 000 63 960 63 960 

2 2.3.1 
Системный анализ, управление и обработка 

информации, статистика 

180 000 63 960 63 960 

3 2.3.3  

Автоматизация и управление технологическими 

процессами и производствами  

(ранее – 05.13.06) 

180 000 63 960 63 960 

4 
2.3.7 Компьютерное моделирование и автоматизация 

проектирования 

180 000 63 960 63 960 

5 2.6.1  
Металловедение и термическая обработка металлов и 

сплавов (ранее – 05.06.01) 

180 000 63 960 63 960 

6 2.9.5  
Эксплуатация автомобильного транспорта (ранее – 

05.22.10) 

180 000 63 960 63 960 

о внесении изменений в приказ ОГУ 

 от 03.06.2024 г.  № 383 

 



№ 

п/п 

Шифр 

научной 

специаль-

ности 

Наименование научной специальности 

Стоимость обучения за год, 

руб. 

1 курс 2 курс 3 курс 

7 5.2.3 

Региональная и отраслевая экономика (региональная 

экономика; экономика промышленности; бухгалтерский 

учет, аудит и экономическая статистика) 

180 000 63 960 63 960 

8 5.8.1  
Общая педагогика, история педагогики и образования 

(ранее – 13.00.01) 

140 000 63 960 63 960 

9 5.8.7  
Методология и технология профессионального 

образования (ранее – 13.00.08) 

140 000 63 960 63 960 

 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 Ректор                                                                                                          С.А. Мирошников 

 

 Проект приказа вносит: 

Проректор по научной работе                                                                    С.Н. Летута 

  

 Согласовано: 

И.о. начальника управления бухгалтерского учета                           

и отчетности – главного бухгалтера                                                          Е.В. Орлова 

 

 

Начальник планово-экономического отдела                                             Г.В. Виноградова 


